Lfd.Nr.: 549/2021 Seite 1

Sitzung

des Gemeinderates

der Marktgemeinde Obersiebenbrunn

Sitzungstag: 18.03.2021 Sitzungsort: im Mehrzwecksaal

Anwesende Mandatare	Namen
1. Vorsitzender	Walter Seehofer
2. gGR.	Heinrich Brandstetter
3. gGR.	Günther Breiner
4. gGR.	Franz Gerschlager jun.
5. gGR.	Michael Mann
6. gGR.	Gerhard Wanicek
7. GR.	Leopold Anders
8. GR	Ing. Niklas Baumbruck BSC.
9. GR.	Dietmar Breiner
10.GR.	Antonius Ebeid
11.GR.	Rudolf Greul
12.GR.	Thomas Haselsteiner
13.GR.	Ing. Rudolf Ledermüller
14.GR.	Dr. Barbara Mitlöhner
15.GR.	Mag. Alexander Perl
16.GR.	Günther Pozarek
17.GR.	Hermann Ricker
18.GR.	Werner Slavik
Entschuldigt waren:	

Als Schriftführer fungierte: Manuela Krysa

Bgm. Herbert Porsch

Nicht entschuldigt waren:

Die Ladung zur Gemeinderatssitzung erfolgte an alle Mitglieder am 11.03.2021 per E-Mail.

Tagesordnung:

1. Misstrauensantrag nach § 112 NÖ GO 1983 – It. Anlage

TOP 1 - öffentlich

Gemeinderatsitzung am 18. März 2021

Der Vorsitzende, Vzbgm. Walter Seehofer begrüßt die Kollegin und Kollegen, sowie die Anwesenden Zuhörerinnen und Zuhörer recht herzlich zur Gemeinderatssitzung.

Vzbgm. Walter Seehofer stellt die Beschlussfähigkeit fest und eröffnet die Gemeinderatssitzung um 19:01 Uhr.

Die Ladung wurde zeitgerecht zugestellt. Bgm. Herbert Porsch ist entschuldigt.

Zu Sitzungsbeginn ersucht Vzbgm. Walter Seehofer die Anwesenden Personen zur Sicherheit Aller für die Dauer der Sitzung die FFP2-Maske aufzusetzen.

Vzbgm. Walter Seehofer liest den Gesetzestext zu § 112 NÖ GM 1973 vor.

gGR. Michael Mann und GR. Rudolf Ledermüller agieren als Wahlhelfer und werden die Stimmzettel auszählen.

TOP 1. Misstrauensantrag nach § 112 NÖ GO 1973 – It. Anlage

Antrag.

Die unterzeichnenden Gemeinderäte stellen gegen den Bürgermeister der Marktgemeinde Obersiebenbrunn, Herrn Herbert Porsch, einen Misstrauensantrag!

Begründung:

Am 29.09.2021 wurde der Beschluss des Tagesordnungspunkts 7. Einbauträger "Neue Bahnstraße" mit dem Antrag "der Gemeinderat beschließt die Vereinbarung Nr. 2020-084 der NÖ Netz EVN Gruppe betreffend die Anpassung der Infrastruktur Strom, Gas und Lichtwellenleiter in Obersiebenbrunn, Straßenverlaufsänderung L9 – zu einem Kostenpunkt von € 106.200,00 zzgl. 20 % MWSt. "vom Gemeinderat als höchstes Organ der Gemeinde abgelehnt. Anstelle das Gespräche mit dem Grundstückseigentümer aufzunehmen um eine Lösung für die Anpassung der Infrastruktur der NÖ Netz Gruppe EVN zu erreichen, unterfertigte der Bürgermeister Herbert Porsch gemeinsam mit den Parteikollegen gGR. Günther Breiner, GR. Dietmar Breiner, GR. Günther Pozarek die Vereinbarung Nr. 2020-0084 trotz Ablehnung des Gemeinderates. Somit wurde ein finanzieller Schaden für die Gemeinde von € 127.440,00 verursacht. Des Weiteren ist es nicht zu akzeptieren, wenn der Bürgermeister einen Gemeinderatsbeschluss ignoriert und auf eigenem Zutun handelt.

Daher beantragen die Unterzeichnenden Herrn Herbert Porsch das Misstrauen auszusprechen und vom Bürgermeisteramt abzuberufen.

Wortmeldungen zur obigen Causa erfolgten von: gGR. Gerhard Wanicek, gGR. Heinrich Brandstetter, gGR. Michael Mann, GR. Werner Slavik, GR. Alexander Perl, GR. Rudolf Greul, GR. Dietmar Breiner, GR. Günther Pozarek.

Vzbgm. Walter Seehofer erläutert das richtige Abstimmungsprozedere.

Gemeinderatsitzung am 18. März 2021

Wortmeldung gGR. Michael Mann: Der Einspruch von GR. Rudolf Greul soll im Protokoll aufgenommen werden, dass am 17.01.2019 die Thematik mit den Einbauten noch nicht bekannt war.

Frage von GR. Alexander Perl an die Gemeinderäte, welchen den Vertrag unterschrieben haben, was sie dazu bewegt hat, trotz Ablehnung des Gemeinderates diesen Vertrag zu unterschreiben. GR. Dietmar Breiner sagte aus, dass die Angelegenheit rechtlich geprüft wurde und somit kein Problem sei.

Vzbgm. Walter Seehofer fragte, ob die Wahl am Platz oder im Vorraum des Mehrzwecksaal durchgeführt werden soll. Die geschlossene Meinung aller Gemeinderäte stimmte für die Abstimmung am eigenen Platz.

Die Wahl erfolgt geheim mittels Stimmzettel.

Stimmenauszählung:

Es wurden 18 Stimmen abgegeben.

JA

10

NEIN

8

UNGÜLTIG

0

Somit ist der Misstrauensantrag abgelehnt.

Der Vorsitzende beendet die Sitzung um 19:30 Uhr.

Die Niederschrift über diese Sitzung umfasst 2 Seiten. genehmigt – unterfertigt

Obersiebenbrunn, am 18.03.2021

Vizebürgermeister

Schriftführer